BILANZ zum 31. Dezember 2023

Zentralverband Oberflachentechnik e.V.

Hilden

AKTIVA

A. Anlagevermoégen

I. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande

1. Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

Il. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

Ill. Finanzanlagen

1. Beteiligungen

2. Wertpapiere des
Anlagevermoégens

3. sonstige Finanzanlagen

B. Umlaufvermogen

I. Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

40.000,00

1.050.000,00
25.000,00

8.925,00
44.174.35

Geschéftsjahr

EUR

11,00

8.403,00

1.115.000,00

53.099,35

275.079,96

1.638,30

1.453.231,61

Blatt 1

Vorjahr
EUR

945,00

2.097,00

40.000,00

1.000.000,00
0,00

4.139,64
22.081,74

197.375,50

2.350,20

1.268.989,08



BILANZ zum 31. Dezember 2023

Zentralverband Oberflachentechnik e.V.
Hilden

PASSIVA

A. Kapital

1. Anfangskapital
2. Jahresiberschuss

B. Riickstellungen

1. sonstige Riickstellungen
C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus

Lieferungen und Leistungen
2. sonstige Verbindlichkeiten

EUR

1.231.477,22
171.458.89

28.518,25
5.879,53

Geschéftsjahr

EUR

1.402.936,11

15.897,72

34.397,78

1.453.231,61

Blatt 2

Vorjahr
EUR

1.068.953,95
162.523,27

27.611,75

4.022,01
5.878,10

1.268.989,08



Blatt 3

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Zentralverband Oberflachentechnik e.V.

Hilden
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
1. Umsatzerlose 1.413.758,27 1.329.425,84
2. sonstige betriebliche
Ertrage 2.318,81 3.529,99

3. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter 351.946,31 347.130,10
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fur
Altersversorgung und
fur Unterstiitzung 68.255,89 420.202,20 62.898,85

4. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermogens-
gegenstande des Anlage-
vermogens und Sachanlagen
sowie auf aktivierte
Aufwendungen fur die Ingang-
setzung und Erweiterung des
Geschaftsbetriebs 19.805,61 11.905,51

5. sonstige betriebliche
Aufwendungen 829.047,80 747.840,78

6. sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage 24.437,42 0,00

7. Zinsen und ahnliche
Aufwendungen 0.00 657,32

8. Ergebnis der gewohnlichen
Geschaftstatigkeit 171.458,89 162.523,27

9. Jahresiiberschuss 171.458,89 162.523,27



