BILANZ zum 31. Dezember 2023

Zentralverband Oberflächentechnik e.V. Hilden

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögens- gegenstände			
Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		11,00	945,00
II. Sachanlagen			
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		8.403,00	2.097,00
III. Finanzanlagen			
 Beteiligungen Wertpapiere des Anlagevermögens 	40.000,00 1.050.000,00		40.000,00 1.000.000,00
3. sonstige Finanzanlagen	25.000,00	1.115.000,00	0,00
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sonstige Vermögensgegenstände 	8.925,00 <u>44.174,35</u>	53.099,35	4.139,64 22.081,74
II. Kassenbestand, Bundesbank- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		275.079,96	197.375,50
C. Rechnungsabgrenzungsposten		1.638,30	2.350,20
		1.453.231,61	1.268.989,08

BILANZ zum 31. Dezember 2023

Zentralverband Oberflächentechnik e.V. Hilden

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Kapital			
Anfangskapital Jahresüberschuss	1.231.477,22 	1.402.936,11	1.068.953,95 162.523,27
B. Rückstellungen			
1. sonstige Rückstellungen		15.897,72	27.611,75
C. Verbindlichkeiten			
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sonstige Verbindlichkeiten	28.518,25 _5.879,53	34.397,78	4.022,01 5.878,10
		1.453.231,61	1.268.989,08

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Zentralverband Oberflächentechnik e.V. Hilden

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		1.413.758,27	1.329.425,84
sonstige betriebliche Erträge		2.318,81	3.529,99
3. Personalaufwanda) Löhne und Gehälterb) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und	351.946,31		347.130,10
für Unterstützung	68.255,89	420.202,20	62.898,85
4. Abschreibungen a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung des Geschäftsbetriebs		19.805,61	11.905,51
5. sonstige betriebliche Aufwendungen		829.047,80	747.840,78
6. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		24.437,42	0,00
7. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		0,00	657,32
8. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		171.458,89	162.523,27
9. Jahresüberschuss		171.458,89	162.523,27